
Администрация Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01.07.2014 года    №  51  
          пос. Перво-Эртиль 

 

 

О силах и средствах муниципального 

звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», от 03.08.1996 г. № 924 «О силах и средствах единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

администрации Воронежской области от 10.02.2006 г. № 90 «О территориальной 

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», в целях системного использования сил и средств 

Первоэртильского сельского поселения для предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения,  администрация 

Первоэртильского сельского поселения постановляет: 

1. Определить состав и структуру сил постоянной готовности (службы и 

формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, 

материалами с учетом обеспечения проведения аварийно – спасательных и других 

неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее 3 суток) 

органов местного самоуправления Первоэртильского сельского поселения исходя из 

возложенных задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по 



согласованию с Главным управлением МЧС России по Воронежской области (далее 

– силы постоянной готовности) согласно Приложению.  

2.Руководство силами и средствами муниципального звена Воронежской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций привлеченными к ликвидации чрезвычайных 

ситуаций осуществляют руководители работ по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций.  

3. Руководителям администрации Первоэртильского сельского поселения, 

муниципальных предприятий и учреждений Первоэртильского сельского поселения, 

имеющим силы постоянной готовности:  

3.1. Укомплектовать формирования сил постоянной готовности и наращивания 

в соответствии с нормами обеспеченности и с учетом их работы в автономном 

режиме.  

3.2. Ежегодно в срок до 15 декабря представлять в Главное управление МЧС 

России по Воронежской области уточненные данные об изменении численности сил 

и средств.  

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций иных форм 

собственности, имеющим силы постоянной готовности на территории 

Первоэртильского сельского поселения, обеспечить надлежащее и своевременное 

исполнение мероприятий, предусмотренных подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 3 

настоящего постановления.  

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Первоэртильского сельского поселения от 26.01.2007 г. № 6 «О силах и средствах 

Первоэртильского сельского поселения территориальной подсистемы  

предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, их содержании в 

готовности». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава поселения                                                                                           Л.И.Юрова 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации  

Первоэртильского сельского поселения 

от 01.07.2014 года  № 51 

СОСТАВ 

сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых для организации защиты населения и проведения аварийно-

спасательных и других неотложных работ при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций  

№ 

п\п 

 

Наименования 

учреждений и 

организаций 

Должность, 

Ф.И.О. 

руководителя. 

Номера 

телефонов 

руководителя и 

дежурного 

(диспетчера) 

Первый эшелон 
(постоянной готовности) Второй эшелон, 

до 6 часов 
Резерв 

Место 

дислокации 

выделяемых 

сил и средств 

до 30 минут до 2 часов 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
ч
ел

. 

Техника 

(наименование и 

кол-во), ед. 

П
л
ав

ср
ед

ст
в
а 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
ч
ел

. 

Техника 

(наименование и 

кол-во), ед. 

П
л
ав

ср
ед

ст
в
а 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
ч
ел

. 

Техника 

(наименование и 

кол-во), ед. 

П
л
ав

ср
ед

ст
в
а 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
ч
ел

. 

Техника 

(наименование и 

кол-во), ед. 

П
л
ав

ср
ед

ст
в
а 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Муниципальный уровень 

1.  Администрация 
сельского 
поселения 

Глава 
поселения 

Юрова 
Людмила 
Ивановна 
8(47345)  
4-72-36 

2   ВАЗ 
2105 

                пос. Перво-
Эртиль, 

Центральная, 
41 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

 Объектовый уровень 

2.  ООО 

«Победа» 

 

Ген.директор 

Овсянников 

Александр 

Павлович 

8(47345)-4-71-10 

5 Бульд

озер 

ДТ-

75 

 

Автоци

стерна 
ѐмк. 

4,5куб.

м. с 
мотопо

мпой 

 

  

  

           пос. Перво-
Эртиль, 

Центральная, 
41 

3.  ООО 
«Дмитриевское» 

Ген. директор 

Гончаров 

Михаил 

Петрович 

8(47345)-4-71-80 

5 Бульд
озер 
ДТ-
75 

 Автоци

стерна 

ѐмк. 

4,5куб.

м. с 
мотопо

мпой  

                пос. 
Дмитриевка, 
им. Фрунзе, 

55 
 

4.  КФХ Сушков 

Н.И. 

Глава КФХ 

Сушков 

Николай 

Иванович 

8- 905-659-34-98 

5 Бульд
озер 

Т-150 

 Автоци
стерна 
ѐмк. 10 
куб.м. с 
мотопо
мпой 

                пос. 
Введенка, 

Горняцкая, 50 

5.  ООО «Исток» Ген.директор 

Пищулин 

Александр 

Иванович 

8(47345)-4-72-33 

3 Бульд
озер 

Т-150 

                  пос. 
Дзержинский, 
Школьная, 25 

6.  ИП Путилин 

В.В. 

Путилин  

Валерий 

Васильевич 

8(47345)-4-71-38 

 

3 Бульд
озер 
ДТ-
75 

 Автоци
стерна 
ѐмк. 10 
куб.м. с 
мотопо
мпой 

                пос. 
Дмитриевка, 
им. Фрунзе, 

39 
 

 

 

 

 

 


